Poder Legislativo de Serranópolis do Iguaçu.

ATO DA PRESIDÊNCIA N. 08/2022
Autoriza adiantamento para material de consumo e outros serviços de

terceiros.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO

IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

REGIMENTAIS,

Art. 1o - Autorizar, de acordo com a solicitação em anexo, baseado na

Lei n.° 1118/2013, de 26 de novembro de 2013, adiantamento no valor de R$

800,00(oitocentos reais), sendo R$700,00 (setecentos reais) para material de

consumo e R$100,00(cem reais), para Serviços de Terceiros P.J ao Servidor

Cleucir Francisco Dalbosco, portador do CPF 886.432.209-49.

Art. 2o - O adiantamento ora autorizado visa cobrir despesas com

viagem de deslocamento a Curitiba, entre os dias 22(vinte e dois) e 25(vinte e

cinco) de novembro de 2022, afim de participar do Curso o Controle

Parlamentar sobre os Atos da Administração Pública e o Patrimônio Público

Municipal -  Limites e Possibilidades de utilização por Particularidades e

Consequências no Âmbito da Improbidade Administrativa a ser realizado entre

os dias 23 e 25 de novembro de 2022 na cidade de Curitiba -  Pr., realizado

pelo IFAG - Curitiba -Pr..

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu 01

de dezembro de 2022

PUBLICADO NO DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO
DO MUNICÍPIO

Serranópolis do Iguaçu - Pr.

Site: https://publicacoesmunicipais.com.br/eatos/serranopolis

Data: 12 de dezembro de 2022

Edição: n.s 2714 Ano: XI

Rua Marechal Arthurda Costa e Silva, 469, Bairro Jardinópolis

CNPJ: 01.620.534/0001-83 - CEP 85885-000 -  Fone: (45) 3236-1238 -  Fax 3236-1432

ESTADO DO PARANÁ

R E S O L V E :

Página: 3

https://publicacoesmunicipais.com.br/eatos/serranopolis

DIÁRIO OFICIAL
MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU -  PR

De acordo com a Lei Municipal n° 905, de 22 de agosto de 2011, alterada pela Lei Municipal n° 1210, de 24 de junho de 2014.
SEGUNDA-FEIRA, 12 DE DEZEMBRO DE 2022 EDIÇÃO N°: 2714 -  ANO: XI

ATOS DO PODER EXECUTIVO E LEGISLATIVO
8 Pág(s)

ATO DA PRESIDENCIA N° 008/2022 -  PODER LEGISLATIVO

AUTORIZA ADIANTAMENTO PARA MATERIAL DE CONSUMO E OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS.

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, ESTADO DO PARANÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES
LEGAIS, REGIMENTAIS,

R E S O L V E:

Art. 1° - Autorizar, de acordo com a solicitação em anexo, baseado na Lei n.° 1118/2013, de 26 de novembro de 2013, adiantamento no valor
de R$ 800,00(oitocentos reais), sendo R$700,00 (setecentos reais) para material de consumo e R$100,00(cem reais), para Serviços de Terceiros P.J
ao Servidor Cleucir Francisco Dalbosco, portador do CPF 886.432.209-49.

Art. 2° - O adiantamento ora autorizado visa cobrir despesas com viagem de deslocamento a Curitiba, entre os dias 22(vinte e dois) e
25(vinte e cinco) de novembro de 2022, afim de participar do Curso o Controle Parlamentar sobre os Atos da Administração Pública e o Patrimônio
Público Municipal -  Limites e Possibilidades de utilização por Particularidades e Consequências no Âmbito da Improbidade Administrativa a ser
realizado entre os dias 23 e 25 de novembro de 2022 na cidade de Curitiba -  Pr., realizado pelo IFAG - Curitiba -Pr..

Sala da Presidência da Câmara Municipal de Serranópolis do Iguaçu 01 de dezembro de 2022.

NILSON MÁRIO KONIG
Presidente

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 211/2022 - (PMSI).

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 08 de dezembro de 2022.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, inscrito no CNPJ sob o n ° 01.613.052/0001-04.

FORNECEDOR REGISTRADO: BCG CONSTRUCAO CIVIL LTDA, inscrita no CNPJ sob o n° 36.752.847/0001-70.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO DE
CALÇADAS, BOCAS DE LOBO E DA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, BEM COMO, CONSERTO E COLOCAÇÃO DE MATERIAIS DE
CONCRETO E CONFECÇÃO DE MEIO-FIO, TAMPA DE BOCA DE LOBO E LOMBADAS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP n°
89/2022 - (PMSI).

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 382.746,00 (trezentos e oitenta e dois mil, setecentos e quarenta e seis reais).

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura e publicação, encerrando-se no dia 07 de
dezembro de 2023.

SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, 08 de dezembro de 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.° 212/2022 - (PMSI).

DATA DE ASSINATURA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS: 08 de dezembro de 2022.

ÓRGÃO GERENCIADOR: MUNICÍPIO DE SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, inscrito no CNPJ sob o n ° 01.613.052/0001-04.

FORNECEDOR REGISTRADO: VALDIR DA SILVA - CONSTRUÇÕES - ME, inscrita no CNPJ sob o n° 35.020.027/0001-20.

OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA MANUTENÇÃO E CONSERTO DE
CALÇADAS, BOCAS DE LOBO E DA PAVIMENTAÇÃO DE VIAS PÚBLICAS, BEM COMO, CONSERTO E COLOCAÇÃO DE MATERIAIS DE
CONCRETO E CONFECÇÃO DE MEIO-FIO, TAMPA DE BOCA DE LOBO E LOMBADAS, DECORRENTE DO PREGÃO ELETRÔNICO - SRP n°
89/2022 - (PMSI).

VALOR TOTAL REGISTRADO: R$ 57.260,00 (cinquenta e sete mil, duzentos e sessenta reais).

VIGÊNCIA: A validade da Ata de Registro de Preços será de 12 meses, a partir da sua assinatura e publicação, encerrando-se no dia 07 de
dezembro de 2023.

SERRANÓPOLIS DO IGUAÇU, 08 de dezembro de 2022.

ICP
Arquivo Assinado Digitalmente por:

Diário Oficial Assinado Eletronicamente com Certificado Padrão ICP-Brasil e P R E F E IT U R A  M U N IC IP A L  DE S E R R A N Ó P O LIS  DO  IG U A Ç U .Brasil Protocolado com Carimbo de Tempo SCT de acordo com a Medida Provisória A Prefeitura da garantia da autenticidade deste documento,
2200-2 do Art. 10° de 24.08.01 da ICP-Brasil desde que visualizado através de

www.serranopolis.pr.gov.br no link Diário Oficial.

Página 3

http://www.serranopolis.pr.gov.br/